



Hjerneskade foreningen

NYT AMBULATORIUM I NORDJYLLAND FOR UNGE MED ERHVERVET HJERNESKADE

Aalborg Universitetshospital har åbnet et ambulatorium for unge med erhvervet hjerneskade. Ambulatoriet er et tilbud til alle skadede unge i Region Nordjylland. Indvielsen fandt sted fredag den 23. maj på Aalborg Universitetshospital Nord

Af Tove Swartz, formand for lokalafdeling Himmerland, medlem af projektets styregruppe

For unge, der får en hjerneskade efter for eksempel trafikulykke eller sygdom, er det vigtigt med den rette genoptræning. Erfaringen er, at en del af dem får følger, der først bliver tydelige på et senere tidspunkt, efter at de fysiske skader er helet. Det kan være sanseforstyrrelser, koncentrationsproblemer eller personlighedsændringer i form af for eksempel nedsat kontrol over følelser eller ændringer i adfærd. Ambulatoriets tværfaglige team af eksperter i neurologi, neuropsykologi samt ergo- og fysioterapi udreder, behandler og genoptræner de unge, så de hurtigere og bedre får den højeste mulige livskvalitet. Flere af de kendte følger efter hjerneskade kan bedres ved den rette genoptræning og støtte. Det er derfor vigtigt, at man hurtigst muligt får konstateret, om der er behov for genoptræning, og hvad den skal bestå i, siger neuropsykolog og projektleder Trine Okkerstrøm Ryttersgaard, Neurologisk Afdeling. Præstø-ulykken har skærpet fokus på tværfaglig indsats. Hidtil har der ikke i hospitalsregi været et tværfagligt koordineret tilbud til unge med erhvervet hjerneskade i Nordjylland. Efter kæntringsulykken på Præstø

Fjord i 2011, hvor flere af de unge, der tilbragte lang tid i det iskolde vand, fik hjertestop og måtte igennem lange genoptræningsforløb, er der fra national side sat større fokus på de konsekvenser, der er, også på lang sigt, efter ulykken.



LÆS I NÆSTE MEDLEMSBLAD

UNGE HJERNESKADEDE I BOFÆLLESSKAB

Nick havde egentlig meget godt styr på tingene. Han elskede at være ude med vennerne, være sammen med kæresten, at tage en tur i bil eller være ude i naturen - allerhelst om bord på en båd. Han var kun to måneder fra at færdiggøre sin uddannelse som erhvervsfisker. En ellers glad aften i byen ændrede med et liv for Nick. Han blev overfaldet og stukket fire gange med en kniv. Overfaldet var så voldsomt at Nick døde fire gange og lå fem uger i koma. Da han vågnede havde iltmangel resulteret i en hjerneskade. På det midlertidige bosted Selma Marie i Hørsholm får 23-årige Nick hjælp til at skabe et nyt liv. Selma Marie er et bofællesskab for hjerneskadede unge. I næste nummer af Hjerneskadet kan du læse om de unge på Selma Marie.



OM PROJEKT STYRKET INDSATS FOR UNGE MED ERHVERVET HJERNESKADE

Region Nordjylland har fået tildelt 10 millioner kroner fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse til projekt Styrket indsats for unge med erhvervet hjerneskade. Det er et tre-årigt projekt, der løber i perioden 2014-2016. Unge i alderen 15-30 år er målgruppen. Alle i den aldersgruppe, der har været indlagt på hospitalet i forbindelse med hjerneskade i projektperioden, skal tilbydes ambulante opfølgning. Almen praksis kan også henvise patienter til udredning ved mistanke om muligt eller nyopstået rehabiliteringsbehov. Undervisning af relevante faggrupper samt rådgivning og vejledning til kommunerne indgår også i projektet. Ambulatoriet, der blev indviet 23. maj 2014, er placeret på Aalborg Universitetshospital Nord, Ergo- og Fysioterapien, afsnit C, Reberbansgade, 9000 Aalborg. Mere info om projektet på telefon: 9766 2207 eller web: <http://www.aalborguh.rn.dk> (skriv hjerneskade i søgefeltet)